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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 22. februar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 127 

(alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 127: 

 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål C den 20. februar 

2024, oplyse de aktuelle sagsbehandlingstider for ansøgninger på ministerens om-

råde, altså ansøgninger om visum, asyl, familiesammenføring, opholdstilladelse, 

permanent opholdstilladelse, indfødsret mv.? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Styrelsen for International Rekrutte-

ring og Integration vedrørende sagsbehandlingstider i førstegangssager samt for 

permanent opholdstilladelse. 

 

1. Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har nedenfor opgjort den gennemsnitlige sagsbe-

handlingstid på afgørelser, der er truffet af Udlændingestyrelsen som 1. in-

stans på asylområdet, familiesammenføringsområdet, visumområdet og i sa-

ger om tidsubegrænset opholdstilladelse. Afgørelserne på visumområdet 

omfatter også de afgørelser, der er truffet af de danske repræsentationer.  

 

Opgørelsen omfatter perioden 1. januar 2024 til 29. februar 2024.  

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i dage 

Område 2024 

Afgørelser på asylområdet 219 

Afgørelser på familiesammenføringsområdet mv.   133 

Afgørelser på visumområdet  18 

Afgørelser om tidsubegrænset opholdstilladelse 98 
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Opgørelsen omfatter endvidere genoptagelses- og hjemvisningssager. Hvis 

den herboende reference i en sag om familiesammenføring på baggrund af 

ægteskab skal stille økonomisk sikkerhed forud for, at en opholdstilladelse 

kan gives, regnes sagsbehandlingstiden til den dag, hvor Udlændingestyrel-

sen anmoder om sikkerhedsstillelse. Sagsbehandlingstiden for visumsager 

beregnes fra den dato, hvor sagen vurderes antagelig, hvilket er den dato, 

hvor sagen registreres i visumsystemet.” 

 

2. Styrelsen for International Rekruttering og Integration har oplyst følgende: 

 

”De aktuelle gennemsnitlige sagsbehandlingstider for erhverv grupperet 

samlet, studie samt permanente ophold på EU-området, opgjort som tal for 

januar 2024: 

 

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i dage 

Område 2024 

Erhvervsområdet, samlet* 37 

Studieområdet, samlet* 34 

EU, permanent ophold** 11 

* Ekskl. Færøerne og Grønland. 

** Ekskl. Brexit-sager.” 

 

3. Den aktuelle sagsbehandlingstid på indfødsretsområdet i perioden 1. januar 

2024 til 29. februar 2024 er som følger: 

  

Den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i måneder 

Område 2024 

Naturalisationssager 19  

Erklæringssager   21  

Bevis/bevarelse  14  

 

 

4. Generelt: 

 

Sagsbehandlingstiderne er beregnet som tiden fra ansøgningens indgivelse til sa-

gens afgørelse eller optagelse på lovforslag om indfødsrets meddelelse. 

 

Opgørelserne er foreløbige og opgjort på baggrund af foreløbige registreringer i ud-

lændingemyndighedernes sagsbehandlingssystemer. 

 

Generelt bemærkes det, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, 

da sagsbehandlingssystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssy-

stemer og ikke som egentlige statistiksystemer. 
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